



Расчет стоимости

| № | Наименование | Ед. изм. | Кол-во | Цена | Сумма |
|--|---|----------|---------|---------|-----------|
| 1 | Домокомплект | | | | |
| Перекрытие | Перекрытие над фундаментом из SIP-панели 174 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 49 | 2 220р. | 108 780р. |
| | Перекрытие над фундаментом из SIP-панели 224 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 520р. | 0р. |
| | Перекрытие межэтажное из SIP-панели 174 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 45 | 2 220р. | 99 900р. |
| | Перекрытие межэтажное из SIP-панели 224 в комплекте с сухим калиброванным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 520р. | 0р. |
| | Перекрытие межэтажное каркасного типа 200 в комплекте с балками из сухой антисептированной строганной доски 45x195 мм, крепежом и OSB-3 плитой сверху 18 мм (либо QuickDeck 22 мм) | м2 | 0 | 1 200р. | 0р. |
| | Перекрытие межэтажное каркасного типа 200 со звукоизоляцией 200 мм из базальтого утеплителя в комплекте с балками из сухой антисептированной и строганной доски 45x195 мм, крепежом, пароизоляцией и OSB-3 плитой сверху 18 мм, снизу 9 мм (либо QuickDeck 22 мм и 10мм) | м2 | 0 | 2 070р. | 0р. |
| | Перекрытие межэтажное каркасного типа 150 в комплекте с балками из сухой антисептированной и строганной доски 40x145 мм, крепежом и OSB-3 плитой сверху 18 мм (либо QuickDeck 22 мм) | м2 | 0 | 1 100р. | 0р. |
| | Перекрытие межэтажное каркасного типа 150 со звукоизоляцией 150 мм из базальтого утеплителя в комплекте с балками из сухой антисептированной и строганной доски 40x145 мм, крепежом, пароизоляцией и OSB-3 плитой сверху 18 мм, снизу 9 мм (либо QuickDeck 22 мм и 10мм) | м2 | 0 | 1 870р. | 0р. |
| | Перекрытие чердачное из SIP-панели 168 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 860р. | 0р. |
| | Перекрытие чердачное из SIP-панели 174 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 000р. | 0р. |
| Перекрытие чердачное из SIP-панели 224 в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 250р. | 0р. | |
| Стены наружное | Стены наружные из SIP-панелей 224 высота 2800 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 185р. | 0р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 174 мм высота 2800 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 960р. | 0р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 124 высота 2800 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 780р. | 0р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 174 мм высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 116 | 1 980р. | 229 680р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 168 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 850р. | 0р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 124 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 800р. | 0р. |
| | Стены наружные из SIP-панелей 118 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 680р. | 0р. |
| Стены внутренние | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 174 высота 2800 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 960р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 124 высота 2800 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 780р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 174 мм высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 52 | 1 980р. | 102 960р. |
| | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 168 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 850р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 124 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 800р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие из SIP-панелей 118 высота 2500 мм в комплекте с сухим строганным антисептированным пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 1 680р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие каркасного типа 100 в комплекте с балками из сухой антисептированной и строганной доски 45x95 мм, крепежом | м2 | 0 | 450р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие каркасного типа 150 в комплекте с балками из сухой антисептированной и строганной доски 45x145 мм, крепежом | м2 | 0 | 550р. | 0р. |

| | | | | | |
|-----------------|---|------|-----|----------|--------------------|
| | Стены внутренние несущие каркасного типа 100 со звукоизоляцией 100 мм из базальтового утеплителя в комплекте с балками из сухой антисептированный и строганной доски 40x95 мм, крепежом, пароизоляцией и OSB-3 плитой с двух сторон | м2 | 0 | 1 300р. | 0р. |
| | Стены внутренние несущие каркасного типа 150 со звукоизоляцией 150 мм из базальтового утеплителя в комплекте с балками из сухой антисептированный и строганной доски 40x145 мм, крепежом, пароизоляцией и OSB-3 плитой с двух сторон | м2 | 0 | 1 500р. | 0р. |
| Стропила | Стропильная система из SIP-панелей 168 в комплекте с сухим строганным антисептированный пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 000р. | 0р. |
| | Стропильная система из SIP-панелей 174 в комплекте с сухим строганным антисептированный пиломатериалом и крепежом | м2 | 53 | 2 100р. | 111 300р. |
| | Стропильная система из SIP-панелей 218 в комплекте с сухим строганным антисептированный пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 200р. | 0р. |
| | Стропильная система из SIP-панелей 224 в комплекте с сухим строганным антисептированный пиломатериалом и крепежом | м2 | 0 | 2 300р. | 0р. |
| | Подшив фронтонов OSB-3 плитой по каркасу | м2 | 0 | 800р. | 0р. |
| | Балки антисептированные клееные из сухой строганной доски | м3 | 2,1 | 28 000р. | 58 800р. |
| | | | | | 711 420р. |
| 2 | Монтаж домокомплекта на готовый фундамент | | | | |
| | Гидроизоляция панелей перекрытия над фундаментом (с материалом) | м2 | 49 | 120р. | 5 880р. |
| | Сборка перекрытия и стен из SIP-панелей | м2 | 262 | 400р. | 104 800р. |
| | Сборка кровельных панелей из SIP | м2 | 53 | 800р. | 42 400р. |
| | Монтаж каркасного перекрытия с подшивкой OSB плитой сверху и фронтонов | м2 | 0 | 500р. | 0р. |
| | Монтаж каркасного перекрытия со звукоизоляцией, пароизоляционной пленкой и зашивкой OSB плитой сверху и снизу | м2 | 0 | 700р. | 0р. |
| | Монтаж каркасных стен | м2 | 0 | 400р. | 0р. |
| | Монтаж каркасных стен со звукоизоляцией, пароизоляционной пленкой и зашивкой OSB плитой с двух сторон | м2 | 0 | 700р. | 0р. |
| | | | | | 153 080р. |
| 3 | Фундамент на винтовых сваях | | | | |
| | Пробное завинчивание | шт. | 0 | 2 000р. | 0р. |
| | Винтовая свая d=108 мм 2,5 м | шт. | 16 | 1 800р. | 28 800р. |
| | Оголовок для винтовой сваи d=108 мм | шт. | 16 | 300р. | 4 800р. |
| | Винтовая свая d=89 мм 2,5 м | шт. | 2 | 1 600р. | 3 200р. |
| | Оголовок для винтовой сваи d=89 мм | шт. | 2 | 250р. | 500р. |
| | Монтаж винтовых свай с бетонированием и подрезкой стволов, приваркой оголовников | шт. | 18 | 1 500р. | 27 000р. |
| | | | | | 64 300р. |
| 4 | Обвязка фундамента | | | | |
| | Брус обработанный мастикой 50x150 мм | м.п. | 0 | 150р. | 0р. |
| | Брус обработанный мастикой 150x200 мм | м.п. | 0 | 320р. | 0р. |
| | Брус обработанный мастикой 200x200 мм | м.п. | 63 | 420р. | 26 460р. |
| | Комплект крепежа для обвязочного бруса на фундамент | шт. | 18 | 100р. | 1 800р. |
| | Монтаж обвязочного бруса (обвязочной доски) | м.п. | 63 | 350р. | 22 050р. |
| | | | | | 50 310р. |
| 5 | Стропильная система | | | | |
| | Комплект материалов для стропильной системы из стропил 50x200 мм: пиломатериал антисептированный, крепеж | м2 | 0 | 550р. | 0р. |
| | Комплект материалов для стропильной системы из стропил 50x150 мм: пиломатериал антисептированный, крепеж | м2 | 52 | 450р. | 23 400р. |
| | Монтаж стропильной системы (низкой сложности) | м2 | 52 | 600р. | 31 200р. |
| | Монтаж стропильной системы (средней сложности) | м2 | 0 | 800р. | 0р. |
| | Монтаж стропильной системы (высокой сложности) | м2 | 0 | 950р. | 0р. |
| | | | | | 54 600р. |
| 16 | Устройство крытого крыльца и террасы | | | | |
| | Стойка клееная из сухой строганной доски 144x160 мм, крепеж | м.п. | 21 | 1 000р. | 21 000р. |
| | | | | | 21 000р. |
| Итого: | | | | | 1 054 710р. |